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Ta hänsyn till barnens bästa i
asylprocessen

Enligt Röda Korset och Rädda Barnen tar den svenska asylprocessen alldeles
för lite hänsyn till barnens psykosociala välbefinnande. - Det är inte
acceptabelt att barn blir sjuka i väntan på besked om uppehållstillstånd.
Utlänningsnämnden tillämpar idag lagen på ett sätt som står i strid med den
ursprungliga intentionen att - i enlighet med Barnkonventionen - ta hänsyn
till barnens bästa. Det måste bli lättare för barn att få stanna i Sverige, såväl
av humanitära skäl som av skyddsskäl, säger Charlotte Petri Gornitzka,
generalsekreterare Rädda Barnen. Många barn far oerhört illa av den svenska
asylprocessen. Men varje fall är unikt och måste bedömas individuellt. Röda
Korset och Rädda Barnen menar att rådande praxis inte återspeglar det som
avses med humanitära skäl för barn i lagens mening och att lagstiftarens
intentioner inte följs. Mot denna bakgrund är det för Röda Korset och Rädda
Barnen en självklarhet att de apatiska barnen och andra barn vars psykiska
hälsa allvarligt hotas ska få uppehållstillstånd. Avvisningar av barn i så
utsatta situationer strider helt klart mot vad lagstiftaren betecknar som
humanitära skäl. - I dessa ärenden är det viktigt att lyssna till den medicinska
och psykologiska expertisens bedömning av barnens status. Denna
bedömning borde vara avgörande för ärendets utgång, säger Christer
Zettergren, generalsekreterare Röda Korset. Diskussionen om de nu aktuella
familjerna med barn som lider av allvarliga psykiska problem handlar till stor
del om uppehållstillstånd på humanitära skäl. Röda Korset och Rädda Barnen
anser emellertid även att frågan om skyddsbehov inte har beaktats tillräckligt
i sammanhanget. Förföljelse behöver inte alltid utgå direkt från staten utan
kan också föreligga när en stat inte kan, eller inte vill, ge tillräckligt skydd
mot förföljelse från andra aktörer. Bland flera av familjerna finns de som har
varit med om svåra övergrepp i sina hemländer och där hemlandets
myndigheter inte ger ett effektivt skydd. Dessa familjer borde få stanna i
Sverige för att de har behov av skydd. Redan med stöd av befintlig
lagstiftning borde alltså ett stort antal av de aktuella barnen beviljas
uppehållstillstånd. - Det krävs ett prejudikat. Ansvariga myndigheter måste



därför omedelbart överlämna ett av dessa ärenden till regeringen för beslut,
säger Christer Zettergren. För ytterligare frågor, kontakta: Christer Zettergren,
generalsekreterare Röda Korset, 0730 - 40 46 05. Titti Björsmo,
pressekreterare Rädda Barnen, 0701 - 90 07 77.
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